

kooperatīvās sabiedrības, lauksaimniecības produktu pārstrādes komersanti, kā arī LAD klienti, kas darbojas zvejniecībā un zvejas produktu apstrādē.

Minēto atbalstu var saņemt pretendenti par laikposmu no 2020.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.augustam faktiski samaksājamiem īstermiņa aizdevuma vai ilgtermiņa aizdevuma vai finanšu līzings procentiem.

Atbalsta apmērs ir summa, kas nepārsniedz aizdevuma gada procentu likmi četrus procentus apmērā vai faktisko likmi, ja kredītprocentu likme ir mazāka par četriem procentiem.

Plašāka informācija par minēto atbalstu, pieteikšanos tam un pieejamo finansējuma apmēru lasāma LAD mājaslapā izvēlnē "Kredītprocentu dzēšana".

Pieejams atbalsts dzīvnieku, sējumu un stādījumu platību apdrošināšanai

No 2021.gada 1.septembra līdz nākošā gada jūlija beigām var pieteikties atbalstam par dzīvnieku, sējumu un stādījumu platību apdrošināšanu. Tas ir kompensējošs maksājums lauksaimniekiem, pamatojoties uz iesniegto apdrošināšanas polisi par ražas, augu un dzīvnieku apdrošināšanu un tās apmaksu

aplīdzinošajiem dokumentiem. Atbalsta mērķis ir, daļēji sedzot izdevumus par apdrošināšanas prēmiju, veicināt lauksaimnieku iesaistīšanos lauksaimniecības nozaru riska mazināšanā.

Atbalsta intensitāte ir 70 procenti no apdrošināšanas polises iegādes izdevumiem, bet ne vairāk kā 50 eiro par vienu hektāru kultūrauga augšanas sezonā vai vienu liellopu vienību gadā.

Atbalstu piešķir tikai par spēkā esošām un līdz 2022.gada 1.augustam pilnībā apmaksātām apdrošināšanas polisēm. Polises apmaksu var veikt pa daļām, bet pēdējais maksājums nevar būt vēlāks par 2022. gada 1.augustu.

Plašāka informācija par atbalsta pasākumu pieejama LAD mājaslapā izvēlnē "Riska pārvaldība".

Finansējums pieejams Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Lauku attīstības programmas pasākuma „Riskā pārvaldība” apakšpasākumā „Ražas, dzīvnieku un augu apdrošināšanas prēmija”.

Informācija sagatavota pamatojoties uz Lauku atbalsta dienesta un SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra" publicēto informāciju.

Lolita Zariņa,

Cēsu novada Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes
Lauksaimniecības organizatore

T: 29131170

E pasts – lolita.zarina@jaunpiebalga.lv

Skolas ziņas

No kļavas pirmā lapa ris, Nāk skolas sētā septembris...

2021. gada 1. septembrī mācības Jaunpiebalgas vidusskolā uzsāka 360 skolēni. Prieks par jaunajiem klašu kolektīviem: 1. klasē mācīsies 31 skolēns - klases audzinātāja Vineta Pogule un Lelde Grobiņa. Vidusskolas 10. klasē - 20 skolēni - klases audzinātāja Gunita Kundrate.

Skolas lielākais izaicinājums šajā mācību gadā, ievērojot epidemioloģiskās prasības, pēc iespējas ilgāk mācīties klātienē un īstenot jauno kompetenču pieeju mācību saturā.

Skolā arī šajā mācību gadā tiek piedāvātas plašas interešu izglītības iespējas, no jauna nācis klāt pulciņš smagatlētikā, kā arī jauna vadītāja jaunsargu nodarbībām. Skola aktīvi iesaistās projektu darbā un vadīšanā. Skolēniem un skolotājiem ir iespēja piedalīties starptautiskajos projektos ERASMUS+, mūsu skolas delegācija augusta beigās viesojās Portugālē.

Skolā veikti daudzi labi darbi, kuri ikdienu padarīs patīkamāku un krāsaināku. Veikti remontu, iegādātas mēbeles, uzlabotas atpūtas zonas, ierīkota ugunsdrošības prasībām atbilstoša apziņošanas sistēma, iekārtotas bibliotēkas, jauns CO₂ lāzergriezējs, pārvērtības piedzīvojis skolas parks, nosvinēta skolas 75 gadu jubileja un skolēnu

dziesmu un deju svētki. Sākumskolā iekārtots smilšu terapijas kabinets.

Atzinīgi novērtēts skolotāju darbs: direktora vietniece mācību jomā skolotāja Laima Upmale apbalvota ar IZM Atzinības rakstu par teicamu darbu un ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā. Paldies skolotājai, kura turpmāk baudīs pelnītu atpūtu. Cēsu novada Izglītības pārvaldes Pateicības saņēma skolotājas: Lelde Grobiņa, Ilva Bobrova, Ruta Intenberga, Marija Grigorjeva, Baiba Damroze, Agnese Ērkšķe, Daiga Rubene, Jolanta Glāzere, Gunita Kundrate, Zinta Arahovska, Līga Spalviņa – Glāzere, Vēsma Johansone.

Par direktora vietnieci izglītības jomā 1.- 4. klasēs darbu sāk skolotāja Evija Rutka, bet pirmsskolā - Evija Šāvēja. Paldies skolas kolektīvam, vecākiem, skolēniem un pašvaldībai par sapratni, atbalstu un pozitīvu redzējumu skolas attīstībā! Novēlu, lai pietiek iedvesmas un pacietības ikdienas darbā, lai gandarījums par paveikto, lai veselīgs un drošs jaunais mācību gads!

Arnīs Ratiņš,

Jaunpiebalgas vidusskolas direktors



Zinību diena Jaunpiebalgas vidusskolas estrādē